
令和３年９月 15日 

昭島市立冨士見丘小学校 

第６学年保護者の皆様 

                               昭島市教育委員会 

昭島市立冨士見丘小学校 

校長 稲垣 達也 

 

昭島市立小学校音楽会の中止について 

 

平素より、昭島市の学校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

これまで、音楽会につきましては、感染防止対策を踏まえた上で、出演形態や演奏内容を工夫す

るなど、開催に向けて、準備を進めてまいりました。 

しかしながら、緊急事態宣言が発令されている期間中、音楽の授業における歌唱やリコーダー等

の管楽器を用いる活動は、感染防止対策を講じてもなお飛沫感染の可能性が高い学習活動であるた

め、十分に練習を行うことが難しい状況が続いております。更に、９月10日には、国が東京都に発

令していた緊急事態宣言を、９月30日まで延長することが発表されました。このような状況に鑑み、

十分な練習による学習活動の成果を発表することや、複数の学校の児童が一同に集まる音楽会当日

の感染症リスクを踏まえ、開催は難しいと判断し、音楽会を中止することといたしました。 

音楽会の開催を楽しみにしていた子どもたち並びに保護者の皆様には、大変残念なお知らせとな

りますが、子どもたちの安全・安心を第一に考えた判断であることを、ご理解いただきますようお

願いいたします。 

今後は、音楽会に代わる代替の活動を各学校で計画し、取り組むこととしておりますので、日程

等の詳細が決まりましたら、各学校より学校便りや学校ホームページ等を通じてお知らせいたしま

す。 

 

                          

                                         


